[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2015 года
	г. Владивосток
	    №  69/14

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги

по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями Приморского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании решения правления департамента по тарифам Приморского края от 29 декабря 2015 года № 71 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Приморского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                             В.А. Малюшицкий
Приложение
к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 29 декабря 2015 года № 69/14
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
Приморского края с 01.01.2016 по 31.12.2016
(тарифы указываются без НДС)
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие  2016 года
	2 полугодие  2016 года

	Двухставочный тариф
	Односта-

вочный

тариф
	Двухставочный тариф
	Односта-

вочный тариф

	ставка за

содержа-

ниие

электри-

ческих

сетей
	ставка на

оплату

техноло –

гического

расхода

(потерь)

	ставка за

содержание

электри-ческих

сетей
	ставка

на оплату

техноло-
гического

расхода

(потерь)

	руб./МВт·

мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./МВт·

мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ОАО «Спасскцемент»
	320551,43
	252,63
	0,75556
	433235,34
	271,42
	0,94369

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») -           АО «Спасскэлектросеть»
	1305763,54
	937,20
	3,85423
	1321256,80
	949,55
	4,16769

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») - ОАО «ЕВРАЗ НМТП»
	129658,48
	312,94
	1,64306
	127077,69
	382,53
	1,93363

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Артемовская электросетевая компания»
	126850,55
	253,24
	0,50294
	131571,23
	320,32
	0,56664

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Распределительные энергетические сети»
	562453,31
	546,46
	2,22606
	491587,54
	435,84
	1,86481

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – Октябрьское РМУПЭС
	318454,64
	272,21
	0,94233
	311773,83
	294,99
	0,93600

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») –
АО «ГХК «Бор»
	29038,46
	91,90
	0,73676
	24926,18
	109,25
	0,91423

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Энергия»
	357108,17
	253,36
	0,92630
	357108,17
	244,64
	0,98638

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Кировская электросеть»
	1000584,22
	699,08
	2,98095
	860308,39
	758,74
	3,13073

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») –  АО «Кавалеровская электросеть»
	457906,40
	390,94
	1,57760
	456764,58
	374,38
	1,57780

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ОАО «Михайловскагро

промэнерго»
	462058,83
	261,82
	1,24693
	534587,96
	304,39
	1,43665

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «УК ПВЭСиК»
	130412,53
	135,07
	0,37627

	130412,53
	151,80
	0,38615

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Приморский лесокомбинат»
	28371,50
	498,54
	1,21299
	31860,94
	514,28
	1,30133

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Территориальная энергосетевая компания»
	136628,77
	285,54
	0,57827
	160183,47
	265,29
	0,60837

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Инфраструктура»
	218946,39
	99,97
	0,49537
	218946,39
	96,94
	0,6462

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – Хорольское МУПЭС
	443461,07
	177,44
	0,96293
	457000,28
	254,22
	1,11126

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Спасскэлектроконтроль»
	222149,35
	112,55
	0,94245
	248861,55
	132,66
	1,05561

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Дальмебель»
	58564,59
	210,91
	12,74501
	57520,37
	224,68
	12,66438

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ОАО «РЖД» (филиал «Трансэнерго»)
	161272,38
	353,43
	0,73023
	150272,11
	356,16
	0,77037

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ООО «Дальнереченская электросеть»
	438323,70
	536,69
	1,42494
	481779,44
	465,90
	1,43669

	АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») – ОАО «Аскольд»
	117392,59
	337,68
	4,54624
	132898,80
	310,76
	4,64466

	ОАО «Электробытсервис» - АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	138209,90

	193,30

	0,45861

	100008,37

	196,74

	0,39368

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

	ЗАО «Коммунэлектросервис» - АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	40079,92
	166,22
	0,25086
	63115,98
	160,24
	0,02697

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»);

плательщиком по одноставочному тарифу является

АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является

ЗАО «Коммунэлектросервис»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

	ОАО «Арсеньевэлектросервис» - АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	94455,04
	166,09
	0,02958
	121925,53
	193,18
	0,06077

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Арсеньевэлектросервис»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Арсеньевэлектросервис».
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является ОАО «Арсеньевэлектросервис»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является ОАО «Арсеньевэлектросервис».

	ООО «Энергетические сети Преображения» -
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	213906,17
	75,90
	0,39547
	242607,84
	92,24
	0,42655

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

ООО «Энергетические сети Преображения»; плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является

ООО «Энергетические сети Преображения»; плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

	МУП «Уссурийск -Электросеть» -
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	159398,24
	257,18
	0,05402
	273643,01
	220,40
	0,30510

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является МУП «Уссурийск-Электросеть»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является МУП «Уссурийск-Электросеть»
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является МУП «Уссурийск-Электросеть»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является МУП «Уссурийск-Электросеть»

	ООО «Коммунальные сети» г. Лесозаводск –
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	3410380,89
	2236,39
	9,61845
	3292837,69
	3291,51
	11,95567

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

	АО «Восточный порт» - АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	155154,53
	399,88
	0,46560
	170592,05
	410,48
	0,53127

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Восточный порт»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Восточный порт»
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Восточный порт»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Восточный порт»

	ОАО «Оборонэнерго» - АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	227691,70
	4,74
	0,56625
	212006,36
	15,16
	0,52817

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является ОАО «Оборонэнерго»; плательщиком по одноставочному тарифу является

АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

	МУПВ «ВПЭС» -
АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	265685,45
	187,05
	0,40335
	389690,44
	172,26
	0,69174

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является МУПВ «ВПЭС»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является МУПВ «ВПЭС»
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является МУПВ «ВПЭС»; плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является МУПВ «ВПЭС»

	ОАО «Хасанкоммунэнерго» - АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	226294,03
	278,34
	0,71505
	82678,48
	169,98
	0,32107

	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)
	Плательщиком по ставке на содержание электрических сетей является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по ставке на оплату технологического расхода (потерь) является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»); плательщиком по одноставочному тарифу является АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»)

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                 В.А. Малюшицкий